
Quantte LSF - Fornecedores perfis LSF Portugal
quantte@quantte.com www.quantte.com 911.178.628

Perfis Standard
Fornecedor Gama de perfis Perfis a pronta entrega Corte 

sob medida
Produz perfis com
outras dimensões? Rep. comercial Telefone Email

Liveplace C90x43x1,5 mm
C150x43x1,5 mm
C200x43x2,0 mm
C250x43x2,5 mm
U93x43x1,5 mm
U153x43x1,5 mm
U204x43x2,0 mm
U255x43x2,5 mm

6 e 12 metros - - Carlos Lopes 937.799.941 carlos.lopes@live-place.com

Pertecno 6 e 12 metros sim - Ricardo Macedo 962.039.081 rmacedo@pertecno.pt

Perfisa 6 e 12 metros - - José Matos 966.460.785 resp.comercial@perfisa.net

Utilperfil - sim sim Bruno Moleiro 918.713.315 bruno.moleiro@utilperfil.pt

Perfis Engenheirados
Fornecedor Gama de perfis Espessuras Howick

Speed Floor
Treliças com rebite

(TrussSystem) Rep. comercial Telefone Email
Falper C100x45 0.8 / 1.0 / 1.2 e 1.5 - - Daniel Sousa 227.626.263 daniel.sousa@falper.com

Seixas e Filhos C90x41
C150x41 1.0 / 1.2 e 1.5 - - Pedro Lopes 912.607.344 pedro.lopes@seixasefilhos.com

Carbsteel

Traços Rigorosos

C45x45
C75x50
C150x50
C200x50
C250x50

1.0 / 1.2 e 1.5 sim sim José Silva 912.550.215 jose.silva@carbsteel.com
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